

Corte Suprema de Justicia de la República

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL

N°313 -2009-P-PJ

Lima, 3 0 007, 2009

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Administrativa N° 001-2009-P-PJ, se designo a los miembros integrantes de la Sala Penal Especial,

Que, mediante Oficio N° 01-2009/SPE-P, los integrantes de la Sala Penal Especial de la Corte Suprema han informado al Consejo Ejecutivo del Poder Judicial que han concluido con la misión encomendada en la citada Sala Especial que Juzgo al Sentenciado Alberto Fujimori,

Por tanto, al haber concluido la función encomendada, resulta necesario que los señores magistrados que conformaron dicha Sala retornen a sus funciones; y, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 76 del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial modificado por la Ley número veintisiete mil cuatrocientos sesenta y cinco;

SE RESUELVE:

Artículo Único: Conformar a partir del día 03 de noviembre del presente año las Salas de la Corte Suprema :

Sala Penal Permanente

- Robinson Octavio Gonzáles Campos (Presidente)
- Víctor Roberto Prado Saldarriaga
- Pastor Adolfo Barrientos Peña
- Hugo Herculano Principe Trujillo
- Sócrates Mauro Zevallos Soto

Segunda Sala Penal Transitoria

- César Eugenio San Martin Castro (Presidente)
- José Luis Lecaros Cornejo
- Raúl Alfonso Valdez Roca
- Hugo Antonio Molina Ordónez
- Jorge Bayardo Calderón Çastijlo

Registrese, comuniquese y cúmpla

JAVIER VILLA STEII Presidente